Jesu, tibi sit glória,  
Qui te revélas párvulis,  
Cum Patre, et almo Spíritu,  
In sempitérna sæcula. Amen.

Ÿ. Coróna áurea super caput ejus. R̄. Expréssa signo sanctitátis, glóriæ et honóris.

*Ad Bened. Ant.* Et ecce \* vox de nube dicens :  
Hic est Fílius meus diléctus, in quo mihi compláculi ;  
ipsum audíte, allelúia.

### Oratio

**D**EUS, qui fidei sacraménta in Unigéniti tui gloriósa Transfiguratióne patrum testimónio roborásti, et adoptiÓNem filiÓrum perféctam, voce delápsa in nube lúcida, mirabíliter præsignásti : concéde propítius ; ut ipsíus Regis glóriæ nos coherédes effícias, et ejúsdem glóriæ tribuas esse consórtes. Per eúmdem Dóminum.

**Ad Laudes tantum, fit Commemoratio  
Ss. Xysti II Papæ, Felicíssimi et Agapiti Mm.:**

*Ant.* Vestri capílli cápitis \* omnes numeráti sunt.  
Nolíte timére, multis passéribus meliÓres estis vos.

Tu dissipes les ténèbres du péché  
Et tu nous remplis de douceur.

Combien joyeux, celui que tu visites!  
Partageant la puissance du Père,  
Tu es la douce lumière de la patrie,  
Refusée aux sens de la chair.

Splendeur de la gloire paternelle,  
O charité incomprise,  
De l'abondance de ton amour,  
Fais-nous don, par ta présence!

Jésus, gloire soit à toi,  
Qui te révéles aux petits,  
Ainsi qu'au Père et à l'Esprit de vie  
Dans les siècles éternels. Ainsi soit-il.

☩. Une couronne d'or est sur sa tête. R̄. Marquée du sceau de la sainteté, de la gloire et de l'honneur.

*A Bénéd. Ant.* Et voici qu'une voix descend de la nuée, disant : Celui-ci est mon Fils bien-aimé, en qui je me suis complu, écoutez-le, alléluia.

### Oraison

**O** DIEU qui avez donné un nouveau soutien aux symboles de la foi, par les témoignages des anciens pères, dans la glorieuse Transfiguration de votre Fils unique, et qui avez miraculeusement présigné, par la voix descendue dans la nuée lumineuse, notre parfaite filiation adoptive, accordez-nous miséricordieusement la grâce de nous rendre cohéritiers de ce même Roi de gloire et de nous faire participer à sa gloire. Par le même Notre-Seigneur.

**A Laudes seulement, on fait Mémoire des  
Ss. Sixte II, Pape, Félicissime et Agapit, Mm.:**

*Ant.* Les cheveux de votre tête sont tous comptés. Ne craignez pas, vous valez mieux que beaucoup de passereaux.

Ÿ. Exsultábunt sancti in glória. R̄. Lætabúntur in cubílibus suis.

### Oratio

**D**EUS, qui nos concédís sanctórum Mártyrum tuórum Xysti, Felicíssimi et Agapíti natalítia cólere : da nobis in æténa beatitúdine de eórum societáte gaudére. Per Dóminum.